De cardinale hu/ius religionis./ 

.xxv. Verum ne observacione presentis regule' sive formule supra-
c.27v scripte,l quam uniformiter ubique ab om(i)nibus(f) volumus /1 et 

mandamus dilengencius observari, pro defectu cer/ti regiminis in 
posterum recedere vos contingat, / aut sub diversorum magisterio 
vivedi(g) modos(h) in/currere diferentes, dilecto (filio)(i) filio nostro 
Johanni I sancti Nicolay in carcere Tuliano diacono cardinali,/ gu
bernatori, protectori et correctori ordinis fra/trum Minorum, cu-

(a) im: cosI' nel testo in luogo di in. (b) sedetibus: così nel testo senza segno abbreviativo 
della nasale, in luogo di sedentibus. (c) integrita(ti)s: la sillaba ti è espunta con due puntini 
posti sotto le lettere. (d) noscinctur: così nel testo, con segno abbreviativo della nasale e di 
ur, in luogo di noscantur. (e) se studeat expedire quanto raro absque sui officii dispendio 
poterit: aggiunto nel margine destro in scrittura corsiva da mano coeva. (1) om(i)nibus: nel 
testo la prima i espunta con un puntino posto sotto la lettera. (g) vivedi: così nel testo, senza 
n o segno abbreviativo, in luogo di vivendi. (h) modos: la seconda o scritta su 
i. (i) (filio): espunto con dei puntini posti sotto le lettere. 
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ram et regimen vestri et omnium mona/sterii vestri ordinis, necnon 
et personarum in eis I digencium, silicet capellanorum, converso
rum et fami/liarum, pIene duximus comitendam statuetes(a), ut sub 
I eius et aliorum cardinalium qui fuerint(b) pro tempore 
gu/bernacioni proteccioni atque correccioni eorundem I fratrum 
ordini a Sede Apostolica deputati obediencia,! cura et regimine de
beatis de cetero permanere, quibus I teneamini firmiter obedire. Et 
ipsi animarum vestrarum I sollicitudinem gerentes, et curam ei
sdem mona/steriis et personis degentibus in eis, capellanis 
con/versis et familia, tam per se quam per viros ydoneos I quociens 
expedire viderint. Visitacionis officium im/pendere studeant corri
gendo et reformando ibidem I tam in capite quam in menbris que 

c.28r correccionis seu rei Iformacionis officio noverint indigere. Insti
tuant I nichilominus et destituant, ordinent, statuant et 
dis/ponant, prout secundum Deum viderint expedire. 

Quod regula/non regligatur(C} sororibus./ 

.xxvj. Ut autem vos in hac regula sive formula, tanquam in speculo 
possi/tis inspicere, ne per oblivionem aliquid negliga/tis, semel vo
bis in qualibet quindena legatur, et I ubi vos inveneritis ea que 
scripta sunt facere,! agite gracias Deo bonorum omnium Iargitori; 
ubi au/tem sibi quecunque viderit aliquid deesse doleat de(d) I pre
terito, caveat de futturo orans ut ei debitum I dimictatur et in tenp
tacionem ne deinceps inducatur.l Nulli ergo omnino hominum li
ceat hanc paginam nostre I constitucionis, concessionis, confirma
cionis et ab/solucionis infringere vel ei abusu temerario con/traire. 
Si quis ante(e) hoc atemptare presunpserit in/dignacionem omnipo
tentis Dei et beatorum Petri et I Paui(t) apostolorum eius se noverit 
incursurum. Data I apud Urbem Veterem, quinto decimo kalendas 
novebris<g) ,I pontificatus nostri anno tercio. 

c.28v .xxvii. Accedat ad monasteria personaliter visitai Itor, et tam de 
abbatissarum quam aliarum sororum consolacione I circa silencii 
observanciam prudenter inquirat, procu/rans quod abbatisse, visi-

(a) statuetes: così nel testo, senza n o segno abbreviativo, in luogo di 
statuentes. (b) fuerint: originariamente fuerunt, corretto in fuerint con un puntino di 
espunzione posto sotto la seconda asta della u. (c) regligatur: la r iniziale è stata corret
ta successivamente in n con l'inchiostro scuro usato per il testo. (d) de: su rasura che ha 
danneggiato la membrana. (e) ante: così nel testo in luogo di autem. (f) Paui: 
così nel testo, in luogo di Pauli. (g) novebris: così nel testo, senza m o segno abbreviati-
vo, in luogo di novembris. 
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tatoris ipsius interveniente consen/su, dent sororibus loquendi inter 
se, non cum personis I extraneis, licenciam generalem certis tempo
ribus atque lo/cis, prout consolacioni earum secundum Deum vide
rint expel dire, proviso sollenter quod a conpletorio usque ad 
ter/ciam per totum an(n)u(m)(a) et in quadragessima usque post 
Icomestionem et in ecclesia sive oratorio, dormitorio(b) I et cellis, 
necnon et quibusdam locis aliis de quibus I expediri videbitur, sem
per in refectorio dum ibidem co/meditur non concedatur loquendi 
licencia generalis. Nec I vult dominus cardinalis quod abbatisse 
huiusmodi genera/lem licenciam revocent vel retractent absque sua 
licencia I speciali, quanvis nolit eis adimi potestatem huiusmo/di li
cenciam ex causa singulariter revocandi. Monet I et ortatur domi
nus cardinalis ut, consideratis circum/stanciis debitis, non laxetur 
ista licencia, nisi quan/to minus fieri poterit, dum tamen secundum 
Deum soro/rum consolacionibus satisfiat, et ut non detur loquendi 

c.29r I licencia generalis in locis de quibus audiri possint sollrores exte
rius, vel alias inconveniens videretur. Af/fectuose(c) eciam suggerit 
dominus cardinalis ut vilsitator ad conmissa sibi monasteria tam 
remo/tis quam in propinquo possitis frequenter accedens, 
quando/cunque sue discrecioni videbitur, loqui possit ad 
cratem(d),I et in capella exterius missarum sollenpnia celebrare. Si 
post omnem visitacionem, quam semel in anno debet fa/cere, visi
tator pro quovis articulo emergente in aliquo I monasterio correc
cionis vel visitacionis officium I circa personas eiusdem monasterii 
unam vel plures,1 id oportunum viderit exiberi tunc, in illis dumta
xat I casibus in quibus se crederet non posset ad cratem huius/modi 
correccionis vel visitacionis officium conpe/tenter et utiliter(e) exi
beri, concedit ei dominus cardina/lis ut infra(O monasterii clausu
ram intrinsecam I aliqua non petita licencia ingredi valeat pro 
huiusmo/di nego cio exequendo. Inducat visitator abbatissas I et 
conventus ut, monasteriorum suorum facultatibus I et proventibus 
consideratis, certum sibi personarum statu/ant numerum ultra 
quem nullam personam recipiant ab/sque licencia domini cardina-

(a) an(n)u(m): nel testo anu, con segno abbreviativo sulla u col quale lo scriba intendeva 
forse indicare sia la n che la m rispettivamente davanti e dietro la vocale finale. (b) dor
mitorio: la o su rasura nel margine destro. (c) nel margine destro è stato scritto da ma
no più tarda Sanctus. (d) cratem: sulla a è stato eraso un segno abbreviativo (cfr. c. 
l4v). (e) utiliter: nel testo corretto su utile nel modo seguente: la i di iter scritta sulla e, t 
aggiunto col segno abbreviativo di ero (f) infra: tra la f e la r c'è una sbavatura d'in
chiostro. 
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c.29v lis, nisi ei evidens(a) et magna / / utilitas circa recipienda personam 
aliqualiter(b) ap(ar)e ... (c), propter / quam conventui piaceret comu
nione huiusmodi I persona recipere ac pro licencia obtinenda recur
rere / multum esset difficile vei danpnosum. Attendat(d) / propte
rea quod si mulieres aliqua recipiantur extra monas/terium mora
ture, tales sint ut de ipsis racione / familie monasterii existentis ex
terius non / possit suspicio exoriri. Inibeat eciam abbatissis / ne ab
sque Iicencia domini cardinalis personam aliquam I recipiant apud 
monasterium perpetuo moraturam, si non / professa fuerit regu
Iam et obedienciam non promiser/it abbatisse. Consideratis insu
per monasteriis / singulis tam condicionibus paupertatis quam 
labo/ris que fieri possint ibidem cum ordinis honesta/te, aliquid fi
xum quod per personas monasterii de I laboribus huiusmodi debeat 
fieri, ordinet I visitator, ut opera eadem pro sublevacione ipsarum 
in/opie vendi possint. Et ubicunque(e) monasteria(t) invenerit I debi
tis agravata solvi huiusmodi debita, prout / melius fieri poterit, facit 
procurans ut quantum se fai cultas extenderit de monasteriorum 

c.3Or proventibus 1/ possessiones emantur, ut habeantur unde(g) persone 
mo/nasterii valeant subtentari. In aliquo monas/terio due crates(h) 
fieri non debeant aliqua racione.! Si visitator aliquas abbatissas 
omnino viderit absol/vendas, nec aliquatenus tollerandas, si totus 
vel I maior pars conventus assenciat, absolvat(i) easdem et si I non 
assenciat eis de gillo restituat, et ipsas quasi / suspenso teneat, et 
causa(s)(l) absolucionis ipsum moverit I quam cicius domino cardi
nalis intimare procuret. Si vero / conventus aliquas fortassis expeti
verit abbatissas,l et visitatori id expedire nullatenus videatur, non / 
absolvat easdem, corrigas tamen ipsas de illis perpetuo / que viden
tur conventui absolvende, quod si forsan post / tempora se emen
dare neglexerit, et conventus pro earum I absolucione insterit, ab-

(a) evidens: lo e iniziale aggiunta in interlinea da mano più tarda. (b) aliqualiter: 
corretto su aliqut nel modo seguente: lo seconda a scritta su q, lo l tracciata come prolunga
mento della prima asta della u, lo i costituita dalla seconda asta della u, t con segno abbreviati
vo di ero (c) ap(ar)e ... : nel testo, dopo ape, col segno abbreviativo nell'asta discendente 
della p, alcune lettere sovrapposte e poco chiare con r finale. Forse si deve intendere 
apareat. (d) attendat: lo t geminata ritoccata col prolungamento dell'asta superiore, 
forse perché si distinguesse da C. (e) ubicunque: cunque corretto su lettere poco 
chiare. (f) monasteria: in alto, all'inizio di mon, corretto su lettere poco chiare, forse 
su i ca (cfr. cc. 3r, 22r), è stato eroso un segno abbreviativo. (g) unde: lo d scritta su e, 
lo efinale aggiunta dopo lo d. (h) crates: lo a scritta su e. (i) absolvat: ab aggiun-
to da mano diversa in interlinea. (1) causa(s): lo s finale espunta con un puntino posto 
sotto lo lettera. 
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solvi poterunt, et fortassis I exinde poterit utilitas provenire. Con
versi monas/teriorum ad profitendam regulam indicantur, et ut ad 
id I facilius trahi possint cum eorum abbatissis de laboribus I qui 
certis fuerit temporibus et eciam de aliis qui certa tempora non / re
quirunt collacionem quam oportunam viderit, habeat / visitator ut 

c.30v cum eisdem conversis dispenset(a) generaliter l/circa ieiunium re
gule, prout viderit expedire. Itaque I in aliquibus casibus et tempo
ribus dispensacionem singulis I vici bus petere non oporteat conver
sos eosdem. Ubique mo/nasteriorum, secundum dispo
sicionem(b)regule, tam in scalis quam le/vatoriis(c), locutoriis, crati
bus (d) et rotis et aliis I ordinetur et si non po~sunt fieri perpetua 
fiant tempora/lia saltem quousque perpetua comode fieri possint; 
et tam / sorores inclusas quam serviciales, ad portandum se/cun
dum regulam scapularia visitator conpellat, si / fuerit oportunum. 
Cum in regula exprimatur quod abbatisse dis/pensare valeant circa 
ieiunium cum adolesentulis et I debilibus ac senili etate confettis, 
prout earum debilita/ti et inbecilitati viderint expedire, monet et 
excitat I abbatissas dominus cardinalis quatenus cum huiusmodi 
dispensai cio secura consciencia omni tempore fieri possit, in mense 
tamen sep/tembris quia tunc sollent in tenperatoria existere tempo
ra et egro/taciones exinde facilius provenire reddat se ad 
dis/pensadum cum suis sororibus circa ieiunium regule I pro mores 
et ipsas sorores vult esse ad dispensacio/nem huiusmodi postulan
dam.** Ad consolacionem preterea / illarum que a consanguineis 

c.31r et propinquis per cratis hostiol/lum ixta(e) regulam videri non pos
sunt, nisi singulis vii cibus a conventu consilium expectatur, conce
dit abbatissis I dominus cardinalis ut ex hac causa pannum qui se
cundum re/gulam crati ex parte interiore admoveri, et in / illis 
eciam casibus in quibus illud hostiolum ferreum potest I secundum 
regulam, petito conventus consilio, aperiri. Et / idcirco illas crates 
que sic fabricate sunt, ut inl de extrinsecos videre nequeant et videri 
ab ex/trinsecis, bono modo ad illam formam sive modum I reduci 
si voluerit faciant, quod per eas sorores I congrue videre valeant et 
videri, provi so solerter I quod sint ex crebris et spisis et tortis lineis 
fer Ireis diligenti et forti opere fabricate, et clavis / ferreis in lo n-

(a) dispenset: dis in interlinea, sulla seconda e è stato cancellato un segno 
abbreviativo. (b) disposicionem: la sillaba ci in interlinea (c) quam levatoriis: 
quam levato su rasura. (d) cratibus: la c iniziale è stata evidenziata successivamente, 
forse perché non si confondesse con la t. (e) ixta: cosI' nel testo in luogo di iuxta. 
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gum protensis exterius fortiter co/munite, prout in regula contine
tur, ita quod contactus / fieri non possit ibidem. 

<Rituale) 

Quando domina intrat in mon(asterium) cantatur / hymnus Veni 
creator spiritus. W. Etmitte spiritum tuum et creabuntur./ Et reno
vabis faciem. W. Confirma et cetera. R. Ad templum sanctum. W. / 
Dominus vobiscum. R. Et con spiritu tuo. Oremus./ 

Oracio.l 

.xxviij. Deus qui corda fidelium sancti spiritus illustracione// 
c.31v docuisti, da nobis in eodem spiritu recta sapere et de eius / consola

cio ne gaudere. 

Oracio.l 

.xxix. Deus qui ecclesiam tuam beati Francisci meritis / fetu nove 
prolis amplificas et cetera.l 

.xxx. Famulos tuos quesumus Domine beate virginis tue / Clare vo
tiva natalicia recenssentes ce/lestium gaudiorum sua facias inter
vencione partilcipes et tui unigeniti coeredes. Per eundem.l 

Quando domina de novo tondetur. W. Dominus vobiscum. Et cum. 

Oracio.l 

.xxxj. (a) Omnipotens sempiterne Deus respice propicius super banc 
/ famulam tuam, quam ad novam tondendi graciam / vocare di
gnatus es tribuens ei remissionem peci catorum atque ad celestium 
donorum(b) pervenire consorcium. / Per Cbristum Dominum no
strum. R. Amen. 

Oracio.l 

(a) nel margine sinistro da mano più tarda aggiunto pro su tundiri. (h) donorum: 
corretto su domorum nel modo seguente: la terza asta della m è stata erasa, la n così ottenuta è 
unita alla o con un trattino orizzontale. 
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.xxxij. Oremus dilectissimi fratres Dominum nostrum lesum Chri
stum / per hanc famula tua que ad deponenda comam / capitis sui 
pro eius amore festinat, ut donet ei / spiritum sanctum per habitum 
religionis in ea perpetuum conser /vet, et a mundi impedimento vel 
seculari desiderio / cor eius defendat, ut sieut mutatur in vultu ita 

c.32r manus / dextra ei virtutes tribuat inc1ementa, et ab omni / / necessi
tate humana oculos(a) eius aperiat et lumen ei / eterne gracie conce
dat. Per Dominum nostrum. * Amen. 

Quando domina induitur benedicione (ve)(b) vestimenta(c) . 
. xxxiij. Supplices te Domine rogamus et petimus, ut super / hoc ve
stimentum ab ancilla tua cum sanctitate / ferendum. Benedieio co
piosa tua benignitate decendat, ut sic vestimentum(d) 
bene + dietum + santum atque inma + cu/latum huie ancille tue. 
Per Christum Dominum nostrum. Amen. 

Oracio.l 

.xxxiiij. Accipe puella hoc santum vestimen/tum qtiod perfertur si
ne mac1a ante tribunal domini / nostri lesu Christi, cui flectitur 
omne genu(e) celestium / terrestrium et infernorum. Qui vivis et 
re(gnas). 

Oracio.l 

.xxxv. (f) Benedicat te pater et filius et spiritus sanctus omni / bene
diecione celesti, ut maneat sine macula / sub vestimento gloriose 
Virginis matris Domini nostri / lesu Christi. Qui vi(vis) et re(gnas) 
in u(nitate) s(piritus) s(ancti). * Amen. 

Quando vellatur aliquam(g) monialis dicitur hec an(tiphona): 
Tu es Domine qui restitues hereditatem meam miehi. Ps(almus) / 

(a) oculos: nel testo la l con segno abbreviativo, la seconda o scritta su lettere non identifi
cabili. (b) (ve): così nel testo, senza segni di espunzione. (c) nel margine sinistro, 
aggiunto da mano più tarda, in scrittura corsiva pro sa benedicioni dessu abidu ora (cio) Do
mine Iesu Christe in su missali et pustis sas J siguitivas. (d) benedicio copiosa tua beni
gnitate decendat, ut sic vestimentum: aggiunto nel margine destro da mano più 
tarda. (e) genu: sulla ufinale è stato aggiunto successivamente il segno abbreviativo di 
uso (1) nel margine sinistro, sopra il caput XXXV, è stato aggiunto da mano diversa il 
numero 3. (g) aliquam: così nel testo in luogo di ali qua (cfr. c. 3v). 
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Conserva me Domine. An(tiphona). Hec est generac(i)o queren
cium Dominum, querencium I faciem Dei Iacob. Ps(almus). Domi
ni est terra, et ple(nitudo). An(tiphona). Sieut ros her/mon qui de
scendit in montem Syon, sie descendat super te benedict(i)o. Ps(al
mus). Ecce I quam bonum. Dominus vobiscum. * * * 

Oracio.l I 

c.32v .xxxvj. Presta quesumus omnipotens Deus huie famile(a) tue, cuius 
hodie I capiti velum inponimus, ut in tua dileccio/ne perpetua ma
neat. Per Christum Dominum nostrum. Amen.! 

.xxxvij. Adesto Domine suplicacionibus nostris et hanc fa/mulam 
tuam benedieione digneris cui in tuo no/mine velum sacre(b) religio
nis inponimus, ut te largi/ente et devota in Ecc1esia tua persistere et 
vitam perci/pere mereamur eternam. Per Christum Dominum no
strum. Amen.! 

Benedicio vestium.l 

.xxxviij. (c) Deus lux vera ilIuminans omnem hominem venientem in 
hunc mundum I illumina quesumus mentem famule tue que has ve
stes l. honestatis ad honorem tui nominis portare dispo/suit, ut se 
expoliet veterem hominem cum actibus suis let induat novum qui 
secundum Deum creatus est in iusti/ eia et santitate veritatis ipsas 
vestes ben + di/cere tua pietate digneris, ut ipsis tibi serviens 
inl duat Dominum nostrum Iesum Christum et cum veste nupcia/li 
ad convivium vite eterne valeat pervenire. Per I eundem Dominum 
nostrum Iesum Christum filium tuum et cetera. 

Deinde I aspergat aqua benedicta. Explicit regula sante Clare.! I 

<De litera quam misit frater Bernardus Bruni minister fratrum Mi
norum guardianis in sulle Sardinee(d)} 

c.33r .xxxix. In Christo sibi karissimis guardianis conventuum I Arestani 
et AIgueri ceterisque fratribus eorundem con/ventuum, frater Ber-

(a) famife: corretto su familie da cui è stata erosa l'asta della seconda i provocando un bu-
co nella membrana. (b) sacre: lo e corretta su a che in parte è stata erosa. (c) nel 
margine sinistro è stato aggiunto da mano diversa il numero 4. (d) Cfr. c.3v. 
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nardus Bruni, fratrum Minorum in provincia / Aragonum minister 
et servus, salutem et pacem in Domino senpiterna. A reverendissi
mo patre et domino domino protec/tore nostri ordinis me noveriti~ 
recepisse(a) quan/dam litteram, quarum tenor, de verbo ad verbum, 
est iste: / Talayrandus miserac(i)on(e) divina episcopus 
Albanensis,! sancte Romane Ecclesie cardinalis, fratrum Minorum 
ac sororum / sancte Clare ordinum protector per Sedem Apostoli
cam specialiter / deputatus, religioso viro .. mi(ni)stro fratrum Mi
norum / in provincia Aragonum, salutem in Domino. Serie littera
rum magni/fici viri domini Mariani, iudicis Arboree, nobis directa
rum,! percepimus quod ali qui fratres ordinis fratrum Minorum in 
par(a)tibus(b) / insule Sardi(ne)e existunt qui, per quandam mali
gnitatis pro/terviam, denegant nos excomisso nobis protecc(i)onis 
of/ficio potestatem licenciandi personas quaslibet ad ingre/ssus 
clausurarum intrinsecarum monasteriorum prefati ordinis / sancte 
Clare, et ingredientes infra dictas clausuras ac / ipsas personas reci
pientes sin e nostra licencia et primam ex/comunicac(i)o(n)is sen-

c.33v tenciam incurrentes absolvendi a prefata / / sentencia facultatem 
habere; propter quod et qui a ex nimmia(c) fr / equentac(i)o(n)e(d) 
quorundam fratrum ad monasterium Sancte / Margarite Castri 
Callari, eiusdem ordinis sancte Clare / et collocuc(i)onibus subse- , 
quentibus eorundem dubitantur / plurima scandala evenire, nos· ad 
tollendam occasionem / scandalorum ipsorum intimandi et notifi
candi dictis fribus(e) / et quibuscunque aliis qui supra et infra scrip
ta in dubilum revocaverint, quod videlicet inter cetera nobis et 
predecesso/ribus nostris dictorum ordinum prot(e)toribus a Sede 
Apostolica est / concessum quod, tam per nos quam alium seu alios 
quascunque / seculares personas intrantes clausuras intrinsecas 
su/pradictas quam sorores recipientes easdem personas sine / licen
cia nostri superioris vel nostra, ac ipsius superioris vel nostri / 
super hoc comissarii deputati, que propter ingressu et re
cep/c(i)one huius excomunicac(i)o(n)is sentenciam incurrerunt / 
a prefata sentencia libere absolvere, necnon dictas clausuras / 
personas intrare volentibus absque eo quod nulla incurrant / ex
com(unicacion)is sentenciam ipsas clausuras(f) intranti possumus / 

(a) recepisse: dopo la efinale è stata erasa una lettera, forse t. (b) par(a)tibus: così 
nel testo, con p con segno abbreviativo seguito da a. (c) nimmia: così nel testo con se
gno abbreviativo della nasale su i. (d) frequentac(i)o(n)e: la o scritta su una 
e. (e) fribus: così nel testo, con 3 come segno abbreviativo dopo la b; intendasi fratri-
bus (cfr. c.34v). (f) clausuras: la prima u in interlinea. 
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et potuer(un)t dieti predecessores nostri, auetoritate diete Sedis 
ad/veniente causa rac(i)onabili pIena concedere pot(est)atem(a) * * / 

c.34r quodque eidem subiungebant lietere quia cum olim(b) domina / / Tin
burgeta, uxor prefati iudicis Arboree, cum aliquibus / secularibus intrin
secam clausuram intraverit mon(asterium) su/pradieti, nostra vel 
ei(u)sdem superioris nostri licencia non petita vel / obtenta, in prefato 
introitu abbatissa et sorores prefati monasterii(c) / non fuisse neque esse 
exco(mun)icatas decemendi et nichilo/minus dietas sorores vel ipsarum 
aliquam aut aliquas si per al/iqualem connivenciam vel expressum cons
sensum in prefato / introitum(d) secularyum forte consencientes fuerint; 
si / humiliter absoluc(i)o(n)em pecierint auetoritate nostra absolvendi / 
ab exco(mun)icac(i)o(n)e huius inponita prius ei pro modo culpe peni
tencia / salutari de tua circunspec(i)o(n)e confisi liberam tibi tenore / 
p(rese)ncium concedimus potestatem vices nostras super hoc to/taliter 
conmitentes; insuper volumus quod fratres predictos a 
collocuc(i)o(n)ibus et accessu suprascriptis conpescere studeas / et pro
cures. In cuius rei testimonium presentes literas fieri / iussimus, nostri
que sigilli muni(min)e roborari. Data apud Rup(e)nauram, Avinionensis 
diocesis, die .XV. septemb/ris, pontificatus sanetissimi in Christo patris 
et domini domini nostri / Clementis pape .VI., anno .XI. * * Cupiens 
igitur prout tenor / et est decens tanti patris preceptis ac monitis salubri
bus / obedire, vobis mando ac vestrum unicuique ad meritum obedien-

c.34v cie / / salutare quatenus, acce(p)to tenore prefate littere, nullus per / ma
lignitatis proterviam vel quodvis modo presumat / asserere, predicare 
vel defendere aliquid continencie diete littere / dissonu(e) vel repugnans; 
et quia datum est intelligi domino / nostro domino protectori quod ex 
nimia frequentac(i)one quorun/ dam fratrum ad monasterium Sancte 
Margarite Castri / Calari ordinis sanete Clare et collocuc(i)onibus 
fre(quem)tibus(f) / eorundem dubitantur plurima scandala eve(ni)re(g); 
idcirco / contra accessum et introitum fratrum ad prefaetu mon(aste
rium), or / dino que contra tales accessus, introytus monasteriorum(h) / 
per reverendum patrem g(e)n(er)alem(i) mi(ni)strum in nostra provincia / 

(a) pot(est)atem: dopo la m c'è una lacuna lasciata dallo scriba, seguita da un 'asta, forse una i o 
l'abbozzo di una l. (b) olim: la sillaba li corretta su lettere poco chiare, forse 
cc. (c) monasterii: nel margine destro. (d) introitum: così nel testo, col segno abbre-
viativo sulla u, in luogo di introitu. (e) dissonu: così nel testo, in luogo di 
dissonum. (1) fre(quem)tibus: nel testo la q è abbreviata come quem. (g) eve(ni)re: nel 
testo evere con due abbreviazioni, rispettivamente tra la vela e, e sopra la efinale. (h) acces
sus introytus monasteriorum: la s finale di accessus, insieme a introytus e monast su 
rasura. (i) g(e)n(er)alem: nel testo gna con segno abbreviativo di er; lem in interlinea. 
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fuerint provide ordinatum. Primo igitur mando quod nullus frater I 
conventualis sive non conventualis accedat ad monaste/rium prefatum 
Sancte Magarite sine licencia inscriptis I habita vicarii principalis, qui 
non de licencia nisi hon(e)stis I fratribus et maturis et senper cum uno 
de confessoribus I assignatis et cum vicibus moderatis; nec asignentur 
I in eodem mon(asterio) nisi duo confessores, unus principalis I et 
alius secundarius, et id secundarius inpresencia principalis I nunquam 
vadat, nisi principalis esset legitime impeditus,l et sint omnes viee lau-

c.35r dabilis et honeste, et quieunque I I iverit aliter actibus legiti(mi)s et pro
moc(i)o(n)ibus ordi(ni)s sit pri/vatus. Dicti vero confessores non intrent 
ad interiora I mon(asterii) nisi pro admi(ni)strandis ecclesiasticis sacra
mentis,l et quieunque frater sive confessora) earum clausura aliter 
intr/averint, nisi in casibus in earum regula contentis suspec/tus de mu
li(eri)bus habeatur et pro(b) obedienciam significeturC

) mi(ni)stro I et 
omni officio si habet et si non habet offic(iu)m actibus legi/timis sit pri
vatus(d). Item vicarius vel quicunque alius I assignatus qui mon(asteria) 
sororum insulae visitabit, visitai c(i)o(n)es non protrahat ultra quatuor 
dies, nisi propter causam I vel ne(cessi)tatem vigentem. Pro sepultura 
vero sororis I vel cuiuscunque alterius persone que infra clausuram I 
monasterii debeat sepeliri, intrent fratres procession/aliter et in conpe
tenti numero, et mox expletis exequiis(e) pro/cessionaliter exeant, nec sa-' 
perent (f)se ad invicem, et quicunque I oppositum fecerit incurrat penas 
que ingredienti bus absque I licencia inferuntur. Et ut audio 
(quam)tum(g) ad accessum(h) et in/troitum fratrum ad monasterium(i) so
rorum Sancte Clare Arestani neccessaria est correpc(i)o I et emenda(l), 
idcirco auctoritate officii michi comissi(m), mani do fratribus omnibus et 
singulis diete insule quatenus contra acce/ssum et introitum ad prefatum